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man skal indhente attester -  det kan være svært 
at få til at fungere i praksis. Men vi skal have det 
til at fungere i praksis. 

Derfor er alt det, foreningerne selv gør, fint, 
men vi er altså nødt til som ansvarlige partier i 
Folketinget at sikre os, at vi har et fuldstændig 
klart billede, som kan stå uantastet, af, hvordan 
forholdene i forbindelse med denne lov er. Og 
det har vist sig, at det altså ikke var, som vi i for- , 
året 2007 troede det var, og derfor står jeg ufor- 
stående over for, at ministeren og regeringen ik- 
ke, samtidig med at foreningerne igangsætter 
deres initiativ, sørger for, at vi får undersøgt det 
her ved en ordentlig, gedigen undersøgelse, som 
det ikke er parterne selv der forestår. 

Så jeg må sige, at Socialdemokraterne fasthol- 
der det her beslutningsforslag. Det er i dag før- 
ste gang, at vi hører ministeren sige, at regerin- 
gen vil være indstillet på at tage en samtale og 
nogle politiske forhandlinger om det her i som- 
meren 2009, og det er fint, men på hvilket . 홢 
grundlag skal vi gøre det, hvis der ikke foreta- 
ges en praksisundersøgelse, hvis vi ikke har en 
klar fornemmelse af, hvordan situationen er ude 
i landet? Det kan altså ikke alene være idræts- 
foreningernes egen vurdering, vi skal forlade os 
på -  så ved jeg ikke, hvad det er, vi skal have po- 
litiske forhandlinger om. 

Jeg synes, at man skulle besinde sig og sørge 
for at få en ny lovrevision, der indeholder en 
praksisevaluering, og altså ikke, som det sidst 
blev svaret den 29. august 2008, en undersøgel- 
se, som først bliver gennemført om 2-3 år, hvil- 
ket ellers indtil nu har været regeringens hold- 
ning. 

Kl. 15:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er fra 
Dansk Folkeparti, og det er fru Karin Nødgaard. 

Kl. 15:14 
(Ordfører) 
Karin Nødgaard (DF): 
I marts 2008 blev vi enige om at ophæve den re- 
visiansbestemmelsel, der var iridsat i loven om 
børneattester. Det gjorde vi ud fra, at vi fandt, at 
loven i hovedtræk virkede efter hensigten, men 
vi var også enige om, at der fortsat skulle være 
stor opmærksomhed på området, og at det sene- 
re kunne blive, nødvendigt med en opfølgning 
og eventuel ændring, hvis det blev skønnet nød- 
vend ig t . .  

Socialdemokraternes forslag lægger op til, at 
der set i lyset af en undersøgelse fra Syddansk : 
Universitet nu skal laves en evaluering her i 

2009. Det skal selvfølgelig ske, fordi undersøgel- 
sen har vist, at hver femte fynske idrætsforening 
ikke indhentede de lovpligtige børneattester. 

Det er et problem, hvis det er den samme ten- 
dens, der gælder for resten af landet. Det kan vi 
jo selvfølgelig.ikke sige noget om i dag, mén der 
er jo en sandsynlighed for, at den mulighed: er til 
stede. 

: For Dansk Folkeparti er det meget vigtigt, at 
vi i en tid; hvor der forståeligt nok er meget fo- 
kus på lovovertrædelser mod børn og unge, skal 
have fokus på, at lovens intentioner følges. 
Dansk Folkepartis holdning er, at enhver positiv 
børneattest er én for meget, og derfor er det vig- 
tigt, at der fortsat er stor fokus på området og på 
information til idrætsklubber og foreninger, der 
har med børn og unge at gøre. De skal være op- 
mærksomme på loven og dens krav om, at der 
skal indhentes attester., ' 

Resultatet fra Fyn sender et signal om, at der 
må være en del foreninger, der ikke kender til 
lovkravet, og forhåbentlig i d e t  almindelig uvi- 
denhed, der gør sig gældende, og ikke en be- 
vidst handling, der går ud på at undlade at ind- 
hente oplysninger, så attesterne kan udstedes. 
Derfor er det selvfølgelig vigtigt, at hver klub ta- 
ger en drøftelse af processen i eget regi, så det 
ender med at være en almindelig rutine ved 
hver sæsonstart. På den måde vil det heller ikke 
kunne opfattes som en mistænkeliggørelse, når 
der udtrykkes, et ønske til den kommende leder 
ved ansættelsen, at der indhentes en test. Selv- 홢 
følgelig er vi alle klar over, at børneattester ikke 
er en garant for, at intet ulovligt finder sted, men 
det er den rigtige vej at gå. 

Med hensyn til at den tidligere nævnte mis- 
tænkeliggørelse ikke skal finde sted, vil jeg sige, 
at jeg også synes, det er på sin plads, at vi i den 
her debat i dag også nævner vigtigheden af, at 
der skal være en påskønnelse af de mennesker -  
ja, ofte ildsjæle -  som bruger megen energi og 
tid sammen med børn og unge i foreningslivet. 
Disse personer bidrager på bedste vis til den po- 
sitive personlige udvikling af mange børn og 
unge og fortjener en anerkendelse for deres ind- 
s a t s .  ,  

Som følge af undersøgelsen på Fyn tog DIF 
og DGI initiativ til at gennemføre en informa- 
tionskampagne på området. Dansk Folkeparti 
finder, at det er meget fint, at det netop er de, to 
store idrætsorganisationer, som står for dette ar- 
bejde, da det trods alt er dem, der er tættest på 
de mindre foreninger. Det vil sige, at der allere- 
de er sat en spørgeskemaundersøgelse blandt 


